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Nr.009/16
Dat€:06.10.2016

Bazuar nd nenin 9 dhe 142 te Kushtetutds se Republikes se Kosovds, nenit 4 te Ligiit per
Trashegimi Kulturore, nenin 4.1 G Rregullores 0112016 p€r Punen e K€shillit td Kosoves per
Trashegimi Kulturore, nenet 2.18,2.19 td Rregullores 0212016 p€r Vleresimin dhe Shpalljen e
Trashegimise Kulturore ne Mbrojtje te Perhershme, nenet 4.4,4.5 dhe 4.6 te Rregullores 05/2005
mbi Regjistrimin, Dokumentimin, Vlerdsimin dhe Perzgjedhjen e Trashdgimise Kulturore p€r
Mbrojtje, Kdshilli i Kosoves per Trashegimi Kulturore, pasi shqyrtoi propozimin e asetit te
trash€gimise kulturore "Kalaja e Veletinit me minierat antike" nga Ministria e Kulturds,
Rinis€ dhe Sportit, ne mbledhjen e dates 06.10.2016, merr:

VENDIM
1. S H P A L L nd mbrojtje te pdrhershme asetin e trashegimis€ kulturore arkeologjike o'Kalaja e

Veletinit me minierat antike" me numer unik TKRKS2A009. bazuar ne kriteret dhe vlerat
historike dhe shkencore.

2. "Kalaja e Veletinit me minierat antike" shtrihet ne fshatin Veletin, Komuna e Prishtines,
zona kadastrale Prishtind, me perimetdr 5.50 Ha dhe zone rrethuese 16.64 Ha, sipas hartes se
bashkangjitur me koordinata gjeografike, perben asetin e shpallur nd kuad€r t€ kategorise
trash€gimi arkeologjike.

3. MKRS obligohet qe td perfshije ne listdn e trashegimise kulturore nd mbrojtje te p€rhershme
asetin e shpallur me kete vendim.

4. Obligohet Ministria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit, qd brenda afatit gjashtd (6) muajsh t€
hartoje planin e administrimit - menaxhimit per asetin e lartcekur.

5. Vendimi hyn n€ fuqi ditdn e nenshkrimit.

Kryetar i KKTK
Shafi Gashi

Ky vendim i dergohet:
- Ministrit td Kulturds, Rinisd dhe Sportit

Arkivit ft KKTK


